

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,293,292,857.19			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	49,453,144,995.37		
Caja		1,260,611,667.14	72,863,900.41	Depósitos Monetarios		13,728,693,621.87	3,871,496,942.40
Banco Central		4,987,337,805.54	1,359,682,212.01	Depósitos de Ahorro		15,932,247,452.98	2,746,700,130.10
Bancos del País		464,315.27		Depósitos a Plazo		8,806,872,572.33	4,213,201,271.25
Bancos del Exterior			1,441,730,458.67	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		122,602,249.43	47,491,627.96	Depósitos con Restricciones		132,872,226.54	21,060,777.90
Giros sobre el Exterior			508,620.76				
INVERSIONES	19,572,102,787.87			CRÉDITOS OBTENIDOS	5,229,341,391.16		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		12,635,097,485.28	2,100,058,158.24	De Instituciones Financieras Nacionales			5,072,774,191.16
En Títulos-Valores para su Vencimiento		567,620,000.00	238,971,048.11	De Instituciones Financieras Extranjeras			156,567,200.00
Operaciones de Reporto		4,010,000,000.00	54,798,520.00	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	6,458,397.00		
Intereses pagados en compra de Valores		968,356.20	816,405.57	Bonos			6,458,397.00
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	32,939,469,483.76			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	189,046,046.80	44,408,704.19	144,637,342.61
Vigente		21,334,681,358.18	12,314,649,679.70				
Vencida		266,460,627.29	65,116,712.68	CUENTAS POR PAGAR	1,142,231,446.26	1,027,385,033.71	114,846,412.55
(-) Estimaciones por Valuación		712,514,178.35	328,924,715.74				
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	321,433,312.26	234,154,202.73	87,279,109.53	PROVISIONES	63,450,666.34	63,450,666.34	
CUENTAS POR COBRAR	286,080,043.65	278,203,046.31	16,869,207.39	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
(-) Estimaciones por Valuación		8,992,210.05					
BIENES REALIZABLES	442,187,846.73	693,533,449.38		OTRAS OBLIGACIONES	1,213,395,800.00		1,213,395,800.00
(-) Estimaciones por Valuación		251,345,602.65		CRÉDITOS DIFERIDOS	106,703,257.16	70,327,017.56	36,376,239.60
INVERSIONES PERMANENTES	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	SUMA DEL PASIVO	57,403,772,000.09		
(-) Estimaciones por Valuación				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	351,167,673.87	289,779,189.38	61,388,484.49
OTRAS INVERSIONES	32,345,833.24	32,345,833.24		CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00		
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		7,000,000,000.00	
				Capital Autorizado		4,731,988,400.00	
				(-) Capital No Pagado			
				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	2,488,022,784.54	2,488,022,784.54	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	(120,932,753.14)	(120,932,753.14)	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	929,642,286.67	929,642,286.67	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	6,118,219,603.33		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
CARGOS DIFERIDOS	262,884,002.54	328,830,721.98	65,946,719.44	SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	63,873,159,277.29		
(-) Amortizaciones Acumuladas							
SUMA DEL ACTIVO	63,873,159,277.29						

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 10,911,595,853.94

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 963,787,384.00
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 32,743,661,861.37
MÁRGENES POR GIRAR 4,013,141,950.22
ADMINISTRACIONES AJENAS 514,340,181.68
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,862,688,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,337,121,343.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 1,525,566,657.00
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,341,706,419.88
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 4,592,339,258.25

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.82836 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Noviembre de 2023

Guatemala, 02 de Diciembre de 2023


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt